
Kuue ülikooli rektorid soovi
vad 1998. aasta riigieelarves 
ettenähtud 460,5 miljonile kroo
nile pool miljardit krooni lisaks.

Kuue avalik-õigusliku ülikooli rek
torid tegid eile avaliku pöördumise, 
milles soovivad kõrghariduse toetu
seks kiiresti juurde saada pool miljar
dit krooni.

Rektorid hoiatasid, et kui riigieelar
vest eraldatakse kõrgkoolidele jätku
valt liiga vähe raha, muutub meie kõrg
haridus ja koos sellega ka kogu Eesti 
Euroopa tööjõuturul konkurentsivõi
metuks.

Tartu Ülikooli rektori PeeterTulvis- 
te sõnul kuluks nõutud poolest miljar
dist 100 miljonit kohe õppejõudude ja 
professorite töötasude tõstmiseks. ”Hä

dasti on vaja ka luua sihtstipendiume 
inimeste koolitamiseks välismaa üli
koolides nendel aladel, kus me ise veel 
nõrgad oleme,” ütles Tulviste.

Osa rahast plaanitakse kasutada kor
terite ostmiseks, mis antakse noortele 
perspektiivikatele õppejõududele tin
gimusega, et nad hiljem selle raha üli
koolile tagastavad.

Kõik kuus rektorit rõhutasid õppe
jõudude kõrgkoolidest lahkumise kõr
val ka hoonete ja õppevahendite äär
miselt halba seisukorda. Muusikaaka
deemia prorektori Andres Puu sõnul 
on akadeemia 102 klaverist 80 prot
senti lootusetult vananenud. "Selle aas
ta eelarvest saime osta vaid ühe uue 
klaveri,” lisas Puu.

Eile tehtud avaliku pöördumisega 
sarnase avalduse esitasid rektorid paar

päeva tagasi ka Riigikogu esimehele 
Toomas Savile ja peaminister Mart Sii
mannile. ”See ei sisaldanud konkreet
seid kõrgharidussüsteemi muutmise et
tepanekuid või rahasummasid, vaid oli 
pigem ettepanek asjakohaseks dialoo
giks,” selgitas Tallinna Tehnikaülikoo
li rektor Olav Aarna.

Kuigi järgmise aasta riigieelarve 
projekt on juba Riigikogu menetlu
ses, loodavad rektorid siiski kohtuda 
rahanduskomisjoniga, et kõrgkoolide 
rahalist seisu veidigi parandada.

Kunstiakadeemia rektor Ando 
Keskküla nentis, et siiani on poliitikud 
hämmastavalt silmakirjalikud olnud. 
”Kõik on pidevalt lubanud toetada ha
ridust, kuid vastavad summad riigieel
arves on endiselt väikesed,” tõdes ta.
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Tallinna Tehnikaülikooli rektori Olav Aarna (vasakul) ja Tallinna Pedagoogi
kaülikooli rektori Mait Arvisto hinnangul ootab Eesti kõrgharidussüsteemi 
häving, kui Riigikogu ja valitsus ei suurenda tunduvalt kõrgharidusele ette
nähtud raha. PRIiT SIMSON


